- 1 -

2023年５月 25日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 軽 自 動 車 館

（コード番号 7680 TOKYO PRO Market）

代 表 者 代表取締役 阿部 章一

問合せ先 管理部長 佐藤 哲康

TEL  011-200-0312

URL   https://www.keijidousyakan.com/

特別損失の計上及び通期業績予想の修正について

当社は、以下のとおり 2023 年４月期（2022年５月１日～2023 年４月 30 日）において、特別

損失を計上するとともに、2022年６月 14日に公表した 2023年４月期通期の業績予想を修正し

ましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の計上

当社の保有する固定資産のうち、収益性の低下がみられた２店舗について「固定資産の減損

に係る会計基準」に基づき、将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで

減額いたします。 この結果、16,530千円の減損損失を計上します。

２．業績予想の修正

（１）当期の業績予想数値の修正（2022年５月１日～2023年４月 30日）

  （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 3,538 20 15 7 154円 33 銭

今回修正予想（Ｂ） 3,990 41 35 9 180円 29 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 452 21 20 2

増 減 率（ ％ ） 12.7 104.6 136.1 20.6

（参考）前期実績
（2022 年４月期）

3,347 21 19 12 233円 52 銭

- 2 -

（２）修正の理由

2023年４月期において、販売価格の見直しなどの収益力強化を図ったため、販売台数は下回

ったものの１台当たりの販売単価が改善し、増収の見込みとなりました。

これらの結果、2023年４月期の業績につきましては、売上高は 3,990 百万円（前期比

19.1％増）、営業利益は 41百万円（前期比 87.4％増）、経常利益は 35百万円（前期比

80.0％増）、当期純利益は上記の特別損失を計上することに伴い９百万円（前期比 20.2％

減）となる見込みであります。

以 上